pietate, doctrina que clarissimis; unde & usus ipsius à Romanis Pontificibus, at Synodis etiam tum Provincialibus, tum Diœcesanis permultis fuit tantopere commendatus, imò & sæpissimè præceptus.

Quamobrem injungimus Novitorum Magistris, ut Alumnos suos & præsertim qui in anno probationis versantur, satagant in Romani Catechismi lectione singulis diebus, quantum fieri poterit, exercitare: Curent, ut illud memoria mandentur, ex Latino in vernaculum Sermonem vertant; insistent opportunè ac etiam importunè id agere negligant; illis id ipsum perficientibus adsint, eos que doceant, adjuvent, et si in aliquo peccare conspexerint, corrigant; ita enim fiet, ut & præcipua Christianæ Religionis Capita, qui Sacra Theologiæ quasi semina, ac exordia sunt, melius perdiscant, & in latino, & patrio Sermone magis magis que evadant, exercitari. Præsulum autem Conventuum erit Domibus Novitorum de laudati Catechismi Exemplorum sufficienti numero providere, tum etiam de Lexicis ad interpretationem necessarijs. Porro tam de Prioribus, quam de Novitorum Magistris planè in Dño confidimus non esse defuturos præconceptæ de illis spei nostræ; ideo que peculiari studio, & alacritate in hanc sollicitudinum nostrarum partem esse venturos: quando quidem non dubitamus, eos faciliè intelligere posse, quantum inde utilitatis, nedum Adolescentes, verùm & Provincia, imò & Ordo universus valeant percipere. Universim verò Studiorum cultum commendamus, quam maxime possumus, injungentes strictissimè Præsilibus cum Provincia, tum Cœnobiorum, ut frequenter inquirent, an Lectores, & Studentes suo muneri satisfaciant; et si desides invenerint, in eos animadvertant; illos vero quos diligentes, & in Litteris progressus sc-

E
cisse

*esse repererint, foveant, & ad majores progressus
incitent.*

Pari animo optamus serio que monemus,
ut methodus Studiorum ab Emo Cardinali nos-
tro Fr. Joanne Thoma de Boxadors olim dis-
posita, huic que Provinciae transmissa, in-
violabiliter ad unguem observetur: hunc enim
esse præcipuum N. Rmi scopum satis perspicue
cognoscitur ex ipomet ratiocinio, quo in recen-
tibus memoratis Ordinationibus §. 22. nobis allo-
quitur: *Studiorum methodum (inquit) ab Emo Prin-
cipe Prædecessore nostro præscriptam, Vobis in me-
moriâ revocamus, præsertim quo ad explicationem
Textus Summæ Theologiæ Angelici Doctoris S. Thomæ
Aquinatis, cuius eximij laudibus quibus eam alij Ro-
mani Pontifices extulerunt, nova facta fuit accessio,
qua maior ne optari quidem poterat, ex præstantissi-
ma Alloquutione SSmi Patris Nostri Pij VI. habita
in Comitij nostri, que sua presentia decorare dignatus
fuit. Contendite igitur, ut tanti Doctoris Doctrinam
non solum ubique teneatis, tradatis, & tuto conatu
promovere satagatis, sed etiam ut singula eius ver-
ba, si fieri possit, memoriæ commendatis. Itaque
præfatam methodum rursus districtissime præcipientes,
in eius transgressores, si forè qui fuerint, penam
nullitatis Lectionum, & perpetuæ inhabilitatis ad
quoscumque gradus ipso facto, & absque ulla decla-
ratione incurrendam constituimus: quam quidem pæ-
nam irremissibiliter exigemus, præter alias etiam gra-
viores, quas arbitrio nostro reservamus. Confidimus
autem, imò certò tenemus, neminem inter Vos fu-
rurum, qui huic Sanctissimæ legi non sit fidelissimè
obsequuturus.*

*Et quia de methodo Studiorum Rmus Lo-
que*

quebatur, adsit statim suæ menti nostrum Li-
mense S. Thomæ Aquinatis Collegium; erga
quod suam paternalem curam habet parùm ex-
tendens, in beneficium præfatæ Domus oppor-
tunè Sermonem vertit: sic que, postquam tale
Collegium maximè Provincia commendat, appli-
cat eiusdem Bibliothecæ *ex nunc* (verba sunt N.
Rmi in §. 23. suarum Ordinationum) *donec ali-*
ter fuerit dispositum omnes Libros universorum Fra-
trum Provincia, qui in ipsa decesserunt, dum in præ-
fatâ Bibliotheca ij Libri desint.

Ne autem (prosequitur P. Rmus) *alio-*
rum etiam Conventuum Bibliotheca despiciantur, me-
minerint ipsorum Conventuum Præsides legis fre-
quenter late de redditibus certis quotannis pro Bi-
bliotheca seponendis, qui saltem æquent annum unius
Fratri Vestiarii; unde Libri emanant. Itaque ut
Bibliothecis communibus cuiuscunque Conventus de
Libris provideatur, ut Libri qui in ipsis reperiuntur,
in ordinem redigantur, ut earum præcipua habeatur
cura, vehementer hortamur: monentes Priores Pro-
vinciales, eorum que Visitatores, ut in suis Vi-
sitationibus in hanc rem inquirent, & Superiores
pantant, si quos in ea desides inuenerint.

Circa Leges Depositæ, cuius invariabilem
observantiam plurimum in Dño exoptamus, opere
præteritum duximus verba N. Rmi in §. 25. præ-
laudatarum Ordinationum contenta, nostris his
Actis transcribere, ut omnes nostræ Provinciæ
Priores præ oculis illa tenentes, nil contra ipsa-
rum tenorem ex oblivione queant agere. Sic ergo
in §. supradicto Sermonem tenuit P. Rmus: *Le-*
ges Depositæ commendantes, in memoriam reducimus
quod de Deposito Conventuum multoties ordinatum
fuit

fuit, ut scilicet Priores Conventuales, antequam
officium Prioratus absolvant, aut discedant e Con-
ventibus ubi Prioratum gesserunt, rationem suæ Ad-
ministrations reddant coram Patribus à Consilijs:
et si quod ipsis debeat, Successoris curæ sit, ut
eis solvatur. Si qui autem Priores suæ Administra-
tionis eo quo dictum est modo, rationem non reddi-
derint, ij in Priores neque illius, neque aliorum Con-
ventuum possint eligi, vel institui. Eandem legem
sub eisdem conditionibus extendimus ad Vicarios Lo-
corum, in quibus si sufficiens non sit numerus Pa-
trum à Consilijs, rationem illi reddent Consilio Pa-
trum Conventus vicinioris.

Et cum compertum sit, maximum religio-
sæ vitæ fundamentum in paupertatis disciplina
consistere, quæ sanè penitus corrumpitur, si Reli-
giosi habeant Proprium, necessarium judicamus
in memoriam revocare, quæ super hoc nobis
sunt crebrò commendata, consequenter que vehe-
menter hortare Priores ut vel Proprietatis um-
bram e Subditorum corde evanescere, dissipare,
& consumere conentur; memores paternæ moni-
tionis, qua N. Rmus in §. 28. suarum Ordinatio-
num ad observantiam Paupertatis Fratres omnes
inspirat, ac pro debito sui muneris declarat, non
esse in potestate Prælatorum permittere. (multo-
minus licentiarè) ut pecunias vel suppellectilia
pretiosa apud se Fratres retineant, aut extra
Claustra depositatas teneant. En eius insinuatio
fidelissimè trassumpta. Peculiares autem Fratres mo-
nemus, se teneri deponere in communi Deposito
Conventuum, ad quos respectivè pertineat pecunias
eorum usui concessas, aut alias res pretiosas, si
quas fortè acceperint; nec posse Præsides Conventuum,
imò

imò nec ipsum *Præsidentem* *Provinciae* eis *permittere*, ne
apud se *retineant*, aut *extra* *Claustra* eiusmodi *res*,
aut *pecunias* *depositatas* *habeant*. *Sciant* autem *uni-*
versi iam *pridem* *Legibus* *Ordinis* *fuisse* *dispositum*,
ut *pecunie*, & *alia* *bona* *Fratrum* *ubique* *locorum*
decetia *extra* *Claustra* *Ordinis* *nostri*, *pertineant*
ipso *facto* *ad* *commune* *Ordinis* *Depositum*. *Qua* *in*
re *oneramus* *conscientiam* *Procuratoris* & *Collectoris*
nostri, *ut* *ea* *conquirat*, & *colligat*.

Eodem zelo, eademque religiosa cura
spirituales *Nostrorum* *profectus* *paternali* *chari-*
tate *exoptans*, *efficaciter* *se* *insinuat* *cùm* *circa*
jugem *practicam* *Exercitorum* *spiritualium* *in*
omnibus *Conventibus* *quotannis* *peragendorum*,
tùm *circa* *morales* *conferentias* *in* *singulis* *hebd-*
madibus *actuandas*, *tum* *denique* *circa* *annum* *re-*
collectionis *in* *Conventu* *S. Mariae* *Magdalenaë*,
quem *explere* *debent* *omnes* *Sacerdotes* *novelli*;
de *his* *que* *ipsum* *conscium* *facere* *in* *singulis* *Ca-*
pitulis *Provincialibus*, *Definitoribus* *intimat*; *ut*
clare *apparet*, & *videre* *est* *in* *§. 30.* *ipsarum*
Ordinationum *hisce* *terminis* *concepto*: *In* *singu-*
lis *Capitulis* *Provincialibus* *Nobis* *notum* *faciant* *De-*
finitores *Capituli*, *si* *in* *omnibus* *Provinciae* *Conven-*
tibus *habita* *sint* *Exercitia* *spiritualia*, *que* *sapè* *præ-*
cepta *sunt*, *ut* *quolibet* *anno* *à* *Fratribus* *nostris* *pe-*
ragantur, *ut* *mores* *suos* *ad* *religiosæ* *vite* *regulam*
componant. *Si* *Sacerdotes* *novelli* *annum* *recolle-*
ctionis *in* *Conventu* *S. Mariae* *Magdalenaë* *explerunt*.
Si *denum* *morales* *Conferentia* *per* *singulas* *Hebd-*
madas *habita* *sunt*.

Ut ergo cuncta ista serventur, et si quid
minus servatum fuerit non negligenter prætereatur,
sed ut emendandum corrigendum que
curetur,

curetur, prudenti, ac virili zelo A. R. P. N. Mag. Provincialis ea eam commendamus, ut ipsarum exactam executionem instare, promovere, & stabilire studeat. Confidimus tamen (verbis N. Rmi utentes) neminem inter Nostros futurum, qui his Sanctissimis legibus non sit fidelissime obsequuturus.

INSTITUTIONES.

Quatenus in Actis præcedentis Capituli decem Notarij Apostolici alibi legitime instituti recensiti fuerunt, de quorum numero unus e vivis expunctus desit nempe A. R. P. Mag. Fr. Mathias Ramires, nostra interest alium loco illius subrogare, & de facto subrogamus A. R. P. Mag. Fr. Thomam Velasco huius Capituli Definitorem; quo nominato, numerus Notariorum manet perfecte completus cum alijs novem existentibus, qui sunt A. RR. PP. Mag. Fr. Joannes Pasarin, Fr. Joachimus Vrguizu, Fr. Stephanus Grande, Fr. Garcias Noroña, Fr. Michael Davila, Fr. Felix Reynoso, R. P. Præs. Fr. Augustinus Cuba, R. P. Præd. Gen. Fr. Ignatius Sosa, & R. P. Fr. Firminus Nabajas.